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No change 

No change 

No change 

No change 

No change 

No change 

Division IB of  Part 
III of  the First 

Schedule  

Division II of  Part 
III of  the First 

Schedule 

Division II of  Part 
III of  the First 

Schedule 

Division IV of  Part 
I of  the First 

Schedule 

Section 152(1BA) 

Division II of  Part 
III of  the First 

Schedule, Read  
with R.10 (b),(ba), 
(bb)  of  10th  Sch. 
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Exports 

Individuals and AOP 

Any other case 

Export proceeds for tax 
years 2024 up to tax 

year 2026  of  Computer 
software or IT services 
or IT  Enabled  services 
by persons registered  

with  Pakistan 
Software Export Board  

Sub-sections (3), (3A), 
(3B), and  (3C) 
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III of  First Schedule 

Read with  R.1 of  
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on cash 
withdrawal  
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Sale of  

Petroleum 
Products 

156  
Prizes and  
Winnings 

cash  withdrawal  by a 
person whose name is 
not appearing in the 
active taxpayers'  list 

raffle, lottery, quiz, 
prize on sale promotion 

by a company  

Prize bond or cross-
word puzzle  

Company 

Where the gross amount 
of  rent exceed  
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per cent of  the gross 
amount exceeding 

Rs.2,000,000  

Rs.15,000  plus 10  
per cent of  the gross 
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Section 231AB  of  
Income Tax 

Ordinance, 2001  

Division VIA of  
Part III  of  First 
Schedule, Read  
with  R.1  of  10th  

Schedule 

Division VI of  Part 
III First Schedule, 
read  with  R.1 of  

10th  Schedule 
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more, the rate of  tax collectible shall be 3% of  the import value 
as increased  by customs duty, sales tax and federal  excise duty 
in case of  imported  vehicles or invoice value in case of  locally 
manufactured or assembled vehicles."; 

Provided  that where the engine capacity is not 
applicable and  value of  vehicle is Rupees Five million or 
more; the rate of  tax collectible shall be Rupees twenty 
thousand;  
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Above 3000cc 
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2001cc to 2500cc 

1801cc to 2000cc 
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851cc to 1000cc 
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234 
Tax on Motor 

Vehicles 

233 Brokerage 
and  

Commission 

231C  
Advance tax 

on foreign 
domestic 
workers  

Vehicles above 8,120 
Rs.1,200 per annum kg of  laden weight  

Goods transport 
Rs.2.50  per Kg of  laden weight vehicles  

Persons not covered  in 
(1) and (2) above  

Life Insurance Agents 
receiving less than 

Rs.0.5  M  per annum  

Advertising Agents 

issuing or renewing 
domestic aide visa to 

any foreign national  as 
a domestic worker 

Sub-section 231B(2A) 

Fl
  

Provided further that the rate of  tax to be collected  
under this clause shall  ye reduced by ten percent each  year , 
from the date of first registration in Pakistan. 

2,001cc and above 

1,001cc to 2,000cc 

Upto 1,000 cc 
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Division III of  Part 
IV of  First Schedule 
Read  with R.10(ha) 

of  10th  Schedule  

Division II of  Part 
IV of  the 1st  

Schedule Read  with  
R.1 of  10th  
Schedule 

Section 231C  of  the 
Income Tax 

Ordinance, 2001 
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or more  
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In case of  lump sum: 
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above 

1600cc- 
1999cc 
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amount exceeding Rs. 
Commercial  & 20,000 for commercial 

Industrial Consumers consumers. Rs. 1950 plus 
5% of  amount exceeding 
Rs. 20,000 for industrial  

consumers  
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The rate of  tax to be collected  on domestic electricity consumption shall 
be: 

(i) zero percent the amount of  monthly bill  is less than Rs. 25,000; and  (ii) 
7.5% if  the amount of  monthly bill  is Rs. 25,000  or more 
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 Sr. I  Gross Amount of  Bill Tax  

Exceeds Rs. 500 but does not 
exceed Rs. 20,000 

Upto Rs. 500  
Rs. 10% of  amount 
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Sale by Public 

Auction 
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in case of  immovable 
property sold by 
auction and  sale by  

Any property or good  
other than immoveable 

property 

persons mentioned  in 
income tax general  
order issued  under 
section 114B  

In the case of  subscriber 
of  internet, mobile 
telephone and  pre-paid  
internet or telephone 
card   

In the case of  a 
telephone subscriber 
(other than mobile 
phone subscriber) 
where the amount of 
monthly bill  exceeds 
Rs.1000  

5% of  gross sale price 

10%  of  gross sale price 

75%  of  the amount of  bill  or sale price of  interne pre-paid  
card  or prepaid  telephone card or sale of  units to any 

electronic medium or whatever form 

15% of  the amount of  bill  or sales price of  interne pre-paid 
card  or prepaid  telephone card or sale of  units through  any 

electronic medium or whatever form 

10%  of  the amount of  bill  exceeding Rs 1000 

--
 

cz
 

\°'
 

o 

t•-)
 

©
 

(")
 

-
 

o
 

Ci
t 

o e")
 

-4
 

o
 

Cr
q 

o ('' o-
 

CI
 

CrQ
 

Division VIII  of  
Part IV of  the First 
Schedule Read  with  

R.1 of  10th  
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Where the gross 
amount of  the  

Where the gross 
amount of  the 
consideration 

received  exceeds 
Rs. 50 million but 
does not exceed  Rs 

100 million 

Where the gross 
amount of  the 
consideration 

received  does not 
exceed  Rs. 50 

million 

auction of train 
management services 
by Pakistan Railways 
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236CB 
Advance tax 
on functions 

and 
gatherings 

236CA 
Advance Tax 

on Foreign TV 
Serials &  

Advertisement 

If  the recipient of  
Fertilizer supplies is 

listed  on ATL of  Both 
Sales Tax and  Income 

Tax  
Other than Fertilizer 
supplies'  recipient 

advance tax on the total  
amount of  the bill  from 
a person arranging or 

holding a function 

Advertisement Starring 
Foreign actor  

Foreign Produced  TV  
Play Single Episode  

Foreign Produced  TV 
Drama Serial  or Play  

consideration 
received  exceeds 
Rs. 100 million  
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Schedule Read  with  
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R.1, 10th  Sch. 
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1V  of  the First 

Schedule Read  with  
R.1 of  10th  
Schedule  
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